Утверждаю
Председатель Правления

Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области

______________________Е.Н. Морева
П Р О Т О К О Л    № 38 (2)
заседания Правления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

11 октября 2019 г.

     г. Иваново

Присутствовали:

Председатель Правления: Морева Е.Н.;
Члены Правления: Агапова О.П., Васильева О.А., Гущина Н.Б., Коннова Е.А.,                  Курчанинова О.А., Соловьева Т.В.;
От Департамента энергетики и тарифов Ивановской области: Зуева Е.В.
Секретарь Правления: Сябетова С.К.
П О В Е С Т К А:
О внесении изменений в постановления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области.
СЛУШАЛИ: О внесении изменений в постановления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области (Соловьева Т.В., Зуева Е.В.).

В ходе подготовки расчета необходимой валовой выручки ООО «Альфа» (Иваново, ул. Сортировочная) (далее – ООО «Альфа») на 2020 год Департаментом энергетики и тарифов Ивановской области (далее – Департамент) выявлена техническая ошибка ввиде задвоения затрат в составе необходимой валовой выручки на тепловую энергию для  ООО «Альфа» на 2019 год. Тарифы на тепловую энергию для потребителей ООО «Альфа» на 2019 год утверждены постановлением Департамента от 20.12.2018 года № 239-т/84.  В целях устранения выявленной технической ошибки специалистами  Департамента сделан корректировочный расчет необходимой валовой выручки для ООО «Альфа» на 2019 год путем исключения задваимаемых затрат.
ООО «Альфа» отпускает тепловую энергию в тепловую сеть ООО «Купол» согласно договору теплоснабжения от 16.11.2018 № 2 для дальнейшей реализации потребителям. Размер расходов на покупную тепловую энергию рассчитан исходя из:

- тарифов на приобретаемую тепловую энергию, установленного для потребителей ООО «Альфа» постановлением Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2018 № 239-т/84;
- объема покупки тепловой энергии.

С учетом изменения уровня тарифа на тепловую энергию ООО «Альфа» Департаментом откорректирована необходимая валовая выручка ООО «Купол» на 2019 год.
Основные показатели деятельности регулируемых организаций представлены в приложении 1/1-1/2. По результатам рассмотрения подготовлены соответствующие внесения изменений в экспертные заключения ООО «Альфа» и ООО «Купол» на 2019 год.
РЕШИЛИ:

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»:
1. В приложении 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2018 года № 239-т/84 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, теплоноситель для потребителей ООО «Альфа» (г. Иваново) на 2019 год» значение «2568,26» заменить на «1715,00».
2. В приложении 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2018 года № 239-т/85 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, теплоноситель для потребителей ООО «Купол» (г. Иваново) на 2019 год» значение «2449,56» заменить на «1570,25».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Результаты голосования:

	№ п/п
	Члены правления
	Результаты голосования

	1.
	Морева Е.Н.
	за

	2.
	Агапова О.П.
	за

	3.
	Васильева О.А.
	за

	4.
	Гущина Н.Б
	за

	5.
	Коннова Е.А.
	за

	6.
	Курчанинова О.А.
	за

	7.
	Соловьева Т.В.
	за

Итого: за – 7, против – 0, воздержался – 0
	Юрисконсульт, административно-экономического отдела, Департамента энергетики и тарифов Ивановской области, секретарь Правления

	С.К. Сябетова

	Члены Правления:

	Начальник отдела по утверждению нормативов и формированию цен на природный и сжиженный газ Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	О.П. Агапова

	Начальник отдела регулирования цен и тарифов в электроэнергетике  управления регулирования электроэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	О.А. Васильева

	Заместитель  начальника – статс-секретарь Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Н.Б. Гущина

	Начальник  управления регулирования электроэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Е.А. Коннова

	Начальник управления регулирования коммунального комплекса Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	О.А. Курчанинова

	Начальник управления регулирования теплоэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Т.В. Соловьева